
1

SUCHDOLSKÝZPRAVODAJ

leden  |  2024



2

Vážení a milí spoluobčané,
otevíráte první číslo letošního zpravodaje. Vstupujeme do roku 2024 a obvykle 

tato doba vybízí k ohlédnutí za rokem uplynulým.  
Pro mě osobně byl rok 2023 plný nových zkušeností, výzev a úkolů. 

Seznamovala jsem se s problematikou a chodem úřadu.  Mnohdy jsem musela 
překročit svou „komfortní zónu“ a poprat se s věcmi, které pro mě nebyly úplně 
příjemné a přirozené. Myslím ale, že každý z vás někdy takovou situaci zažil a asi 
mi potvrdíte, že opravdu platí: „co tě nezabije, to tě posílí“. 

Na druhou stranu jsem měla možnost poznat spoustu inspirativních a 
zajímavých lidí a to nejen cizích, ale hlavně občanů městyse, s nimiž bych se určitě 
jinak nepotkala. Zjistila jsem, že jsou stále mezi námi lidé, kteří jsou ochotni pomoct 
a zajímá je, co se okolo nich děje.   

A jak už to v životě bývá, některé věci se povedly, něco se nám do zdárného 
konce zatím dovést nepodařilo a někde bohužel ještě ani není vidět cílová páska. 

A co máme za předchozí rok z těch větších akcí hotovo?  
- Opravily se 2 úseky chodníků (naproti Sýpky a u horního obchodu COOPu);
- zprovoznili jsme sběrný dvůr;
- podařilo se nám projednat umístění Z-Boxu – výdejna Zásilkovny;
- zaktualizovali jsme ceníky na služby v Klubu kultury, zaktualizovali jsme plán 

zimní údržby, organizační řád, pracovní řád;
- jsou zprovozněny nové webové stránky a facebookový profil;
- dokončilo se parkoviště u základní školy;
- vyřídili jsme dotaci na pořízení fotovoltaiky na budově čističky odpadních 

vod (FVE by měla pokrýt cca 25% spotřeby čističky a tím přispět nejen k úspoře 
finančních prostředků z rozpočtu, ale také ke zlepšení životního prostředí);

- proběhlo částečné osazení komunikací chybějícími dopravními značkami, 
popř. zrcadly (probíhá postupně a stále na tom pracujeme);

- dokončilo se veřejné osvětlení v nově vzniklé lokalitě ul. Životická; 
- proběhla přestavba bytu v čp. 192 (kdy vznikly dvě nové bytové jednotky).
 
Co se nám úplně nepovedlo nebo není hotovo? 
- Není doposud dokončena projektová dokumentace a není vydáno stavební 

povolení na výstavbu chodníku od podjezdu kolem Romotopu, NC Line k 
sběrnému dvoru;

- není připraveno majetkové vypořádání pro budoucí výstavbu chodníku podél 
ul. Sokolovské (směrem od Hl. Životic), tudíž se prozatím nepokračuje v 
projektových pracích;

- nepodařilo se získat dotaci na opravu podlah a výtahu ve školní jídelně;

Úřad městyse informuje



3

Úřad městyse informuje
- neproběhla plánovaná výměna veřejného osvětlení v městysi (v návaznosti na 

dotaci).   

A co se bude aktuálně řešit?  
- máme podanou žádost o dotaci na pořízení terénního vozidla pro náš Sbor 

dobrovolných hasičů;
- máme podanou žádost o dotaci na obnovu dvou válečných hrobů; 
- máme podanou žádost o příspěvek z Moravskoslezského kraje na vyhotovení 

statických posudků na posouzení stavu 2 střech pro umístění fotovoltaiky a 
příspěvek na rekonstrukci cesty ke Katolickému kostelu včetně zpevnění svahu;

- probíhá zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci mostu v Pekle 
(havarijní stav);

- probíhá zpracování studie k přestavbě zdravotního střediska na polyfunkční 
dům, kdy v 1. polovině roku 2024 budou předloženy dvě varianty řešení ;

- probíhá zpracování studie na revitalizaci veřejného prostranství, zároveň 
projednáváme splnění podmínek dotačního titulu;

- chystáme optimalizaci odpadového hospodářství;
- připravujeme podání žádosti o dotaci na rekonstrukci DPS (zateplení budovy, 

výměna zdroje vytápění a výměna oken) a chystáme realizaci;
- máme vydané stavební povolení na 3 přípojky vody/prodloužení vodovodu a 

připravujeme realizaci;  
- máme zasmluvněnu výrobu a instalaci česlí do čističky odpadních vod, které 

by měly sloužit k zachytávání hrubých nečistot a předcházet poruchovosti.

Jak sami vidíte, je toho spousta, co máme k řešení, a to výčet zdaleka není 
kompletní. Na všem se podílí náš tým zaměstnanců městyse, bez nichž by to prostě 
a jednoduše nešlo. Ještě jednou bych jim tedy všem chtěla poděkovat. Velké díky 
patří „úředníkům“, kteří se musí vypořádávat s neustále rostoucími byrokratickými 
požadavky, kdy to zatím vypadá, že v papírové válce „zdravý rozum prohrává“, a 
také všem „technickým, venkovním“ pracovníkům, tzn. všem na technických 
službách, dále pak obsluze čističky, obsluze sběrného dvoru, pracovníkům Klubu 
kultury (vč. muzeí a knihovny), pracovníkům penzionu a DPS.  Nedílnou součástí 
chodu obce jsou také zastupitelé a zejména radní. Všem těmto bych také velmi ráda 
poděkovala za práci v loňském roce a zejména za vstřícný a konstruktivní přístup.  

A na závěr bych ráda přidala přání do tohoto roku. Aby dobrých dní bylo 
podstatně více než těch, kdy se nedaří, a abychom si udrželi optimismus a vděčnost 
za základní radosti života a nenechali se ovlivnit malichernostmi, na kterých ve 
skutečnosti vůbec nezáleží. 

vaše starostka Lucie Boráková 
 



4

26. schůze rady městyse – 6.12.2023  
Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila rozpočet Základní školy a mateřské školy v  Suchdole nad Odrou, 

příspěvkové organizace na rok 2024 a střednědobý výhled rozpočtu Základní školy 
a mateřské školy v  Suchdole nad Odrou, příspěvkové organizace na  roky 2024 – 
2026; 

• schválila prodloužení nájemních smluv na byty u nájemců, kteří řádně plní své 
povinnosti; 

• schválila cenu stočného v síti splaškové kanalizace pro rok 2024 ve výši 59,- Kč 
včetně DPH; 

• schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene pro zřízení přenosové 
soustavy na pozemcích městyse Suchdol nad Odrou parc. č. 2249/9 a 3349 v k. ú. 
Suchdol nad Odrou a parc. č. 523/16, 1538, 1578, 1579, 1582, 1594, 1599, 1671,1674 a 
1675 v  k. ú. Kletné se  společností ČEPS, a.s., IČO 25702556 jako oprávněným, 
za jednorázovou náhradu ve výši 583 190 Kč + DPH; 

• schválila podání 2 žádostí o dotaci z programu Ministerstva obrany "Zachování 
a  obnova historických hodnot“ na  realizaci akce „Oprava památníku padlých 
hrdinů v  Suchdole nad Odrou parc.č. 821/1" a  akce „Oprava kamenné mohyly –
památníku politických vězňů v Suchdole nad Odrou parc.č. 31"; 

• schválila uzavření Smlouvy o  bezúplatném převodu majetku s  městem 
Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 Studénka, na základě které obdrží Jednotka 
sboru dobrovolných hasičů 3 ks radiostanic;   

• schválila uvolnění části rezervy rady ve  výši 51.000  Kč na  poskytnutí 
jednorázových finančních darů veliteli a členům JSDH (za výjezdy a zásahy v roce 
2023); 

 • schválila přidělení bytu v DPS Suchdol nad Odrou, Komenského 560, na dobu 
určitou 1 rok, od 01.01.2024.

 
27. schůze rady městyse – 18.12.2023  

Rada městyse Suchdol nad Odrou:
• vydala souhlas s realizací opatření – založení prvku ÚSES v k.ú. Suchdol nad 

Odrou na  pozemku parc.č. 2382, k.ú. Suchdol nad Odrou (souhlas s  výsadbou 
dřevin v rámci pokračování již zčásti založeného biokoridoru u dálnice); 

• schválila záštitu nad 15.  ročníkem mezinárodního sportovní projektu 
na  podporu onkologicky nemocných dětí „Na  kole dětem“ a  zároveň poskytnutí 

Úřad městyse informuje



5

finančního daru ve výši 15.000,- Kč pro tento projekt. V rámci desetidenní cyklojízdy 
napříč Českou republikou je zastávka v naší obci naplánována na pondělí 3.6.2024;

 • schválila podání žádosti o investiční dotaci na pořízení speciálního hasičského 
terénního vozidla SxS pro JPO Suchdol nad Odrou ke zvýšení akceschopnosti při 
zásazích v méně přístupném terénu; 

• schválila přijetí účelové neinvestiční dotace z  rozpočtu Ministerstva vnitra 
na úhradu výdajů jednotky dobrovolných hasičů ve výši 20.200 Kč; 

• stanovila v  souladu s §  123 školského zákona výši úplaty za  předškolní 
vzdělávání v mateřské škole (400 Kč měsíčně) a  za  zájmové vzdělávání ve  školní 
družině a školním klubu (školní družina 750 Kč pololetně, kroužek školního klubu 
100 Kč ročně) pro školní rok 2023/2024 od 1.1.2024 (úplata je stanovena ve  stejné 
výši, v jaké byla stanovena od 1.9.2023); 

• vzala na vědomí informaci ředitele Základní školy a mateřské školy Suchdol 
nad Odrou, příspěvkové organizace o  přerušení provozu mateřské školy na 4 
pracovní dny od 27.12.2023 do 2.1.2024 a školní družiny na 4 pracovní dny od 
27.12.2023 do 2.1.2024; 

• schválila uzavření Dodatku č. 02 smlouvy o dílo se společností OZO Ostrava, 
Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920, předmětem dodatku je navýšení 
ceny za svoz a odstranění odpadů; 

• vzala na  vědomí Rozpis akcí pro rok 2024 předložený Western klubem z.s. 
Suchdol nad Odrou (povinnost předkládat rozpis akcí je stanovena smlouvou 
o výpůjčce); 

• schválila přidělení bytu v DPS Suchdol nad Odrou, Komenského 560, na dobu 
určitou 1 rok, od 1.2.2024.

 
28. schůze rady městyse – 29.12.2023  

Rada městyse Suchdol nad Odrou: 
• schválila rozpočtové opatření č. R25  
• pověřila výkonem funkce vedoucího stavebního úřadu p. Petra Bartošíka a to 

na dobu určitou, do doby obsazení místa vedoucího stavebního úřadu na základě 
výběrového řízení; 

• schválila uzavření dodatku ke smlouvě o dílo ze dne 17.5.2023 mezi městysem 
Suchdol nad Odrou jako objednatelem a Ing. Karlem Černochem jako zhotovitelem, 
jehož předmětem je změna termínu pro dokončení díla – vypracování studie 
na rekonstrukci bývalého zdravotního střediska. Nově stanovený termín dokončení 
je 29.2.2024.

Úřad městyse informuje



6

29. schůze rady městyse – 10.1.2024  
Rada městyse Suchdol nad Odrou:
 • schválila přidělení dvou bytů 1+1 v bytovém domě Komenského 171, na dobu 

určitou 1 rok, od 1.2.2024; 
• schválila přidělení bytu 2+kk v  bytovém domě Komenského 192, na  dobu 

určitou 1 rok, od 1.3.2024; 
• schválila prodloužení nájemních smluv na byty u nájemců, kteří řádně plní své 

povinnosti;
 • schválila přijetí finančních darů na rozvoj sociálních služeb v DPS v roce 2024 

a  to od p. Jarmily Stebelové, 780 00 Ostrava – Poruba ve výši 3.120,00 Kč vč. DPH 
a od p. Silvie Gavlákové, 742 01 Suchdol nad Odrou ve výši 1.560,00 Kč vč. DPH;

 
7. schůze zastupitelstva městyse – 18.12.2023  

Zastupitelstvo městyse Suchdol nad Odrou:
• schválilo bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1176/2, k.ú. Suchdol nad Odrou 

(část chodníku směrem k evangelickému hřbitovu) do majetku městyse od Farního 
sboru Českobratrské církve evangelické v  Suchdolu nad Odrou, Malá strana 45, 
74201 Suchdol nad Odrou, IČO:6462936; 

• schválilo bezúplatný převod objektu evangelické fary vč. souvisejících 
pozemků do vlastnictví Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Suchdolu 
nad Odrou, Malá strana 45, 74201 Suchdol nad Odrou, IČO:6462936. Jedná 
se o nemovitosti (stavba č.p. 45 – evangelická fara, pozemek parc.č. 1181 – zastavěná 
plocha a nádvoří a pozemek parc.č. 1182 – zastavěná plocha a nádvoří), které v roce 
2023  městys bezúplatně získal od  Úřadu pro zastupování státu ve  věcech 
majetkových; 

• zastupitelstvo projednalo finanční záležitosti, vzalo na  vědomí zprávu 
o výsledku hospodaření za období 1-11 roku 2023 a schválilo rozpočet městyse pro 
rok 2024 jako schodkový dle §  4 odst. 5 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., zákon 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a to takto: 

Rozpočtový rámec příjmů 80.721,63 tis. Kč 
Financování 35.718,85 tis. Kč 
- splátky úvěrů z minulých let – 2.920,20 tis. Kč 
- zapojení vlastních prostředků minulých let +38.139,05 tis. Kč 
- přenesená daňová povinnost + 500,00 tis. Kč 
Celkové zdroje ve výši 116.440,48 tis. Kč

Úřad městyse informuje



7

Rozpočtový rámec výdajů 116.440,48 tis. Kč 
- z toho běžné 57.489,48 tis. Kč 
- z toho kapitálové 58.951,00 tis. Kč 
Celkové výdaje ve výši 116.440,48 tis. Kč

Závaznými ukazateli stanovuje zastupitelstvo městyse: 
- členění výdajů rozpočtu dle paragrafů 
- neinvestiční příspěvek ve  výši 6.816.000,- Kč a 1.300.000,- Kč jako investiční 

transfer na výtah kuchyně příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola 
Suchdol nad Odrou,

• schválilo střednědobý výhled rozpočtu na  období let 2025 -2026, kterým 
se  zároveň zrušuje střednědobý výhled rozpočtu přijatý usnesením 2023/3Z/
3b ze dne 27.2.2023; 

• pověřilo radu městyse Suchdolu nad Odrou k přijímání veškerých transferů, 
dotací, příspěvků a darů do  rozpočtu městyse r. 2024 a k provádění rozpočtových 
opatření do souhrnné roční výše 500.000,- Kč v rámci výdajů r. 2024 (tato pravomoc 
se  nevztahuje na  závazný ukazatel „příspěvek na  provoz“ zřízené příspěvkové 
organizace); 

• schválilo pravidlo o poskytování dotací a darů z rozpočtu městyse na rok 2024 
následovně: 

- finanční podpora jednomu příjemci do  úhrnné výše menší než 50.000,- Kč 
za kalendářní rok bude poskytnuta formou finančního daru, přičemž poskytování 
věcných darů v hodnotě nad 20.000,-Kč a peněžitých darů ve výši nad 20.000,- Kč 
fyzické nebo právnické osobě v  jednom kalendářním roce je v  kompetenci 
zastupitelstva městyse;

- finanční podpora jednomu příjemci v  úhrnné výši 50.000,- Kč a  více 
za  kalendářní rok bude poskytnuta formou účelové dotace. Do  úhrnné výše 
se  započítávají i  nevyčerpané prostředky z  předchozích období, pokud 
zastupitelstvo usnesením umožnilo jejich čerpání v aktuálním rozpočtovém roce.

• schválilo dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí finanční spolupráci při realizaci 
projektu "Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve  správním 
obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín"; 

• schválilo změnu závazných ukazatelů Základní školy a  mateřské školy, 
příspěvkové organizace, přesunem nevyčerpaných investičních prostředků r. 2023 
do provozních prostředků ve výši 30.622,33 Kč; 

• pověřilo radu městyse k  přijetí závěrečného rozpočtového opatření podle 
vývoje plnění příjmů a potřeby čerpání výdajů v průběhu prosince 2023; 

• vzalo na  vědomí závěrečný účet za  rok 2022 dobrovolného svazku obcí 
Regionu Poodří; 

Úřad městyse informuje



8

• neschválilo přistoupení městyse Suchdol nad Odrou ke  Svazku obcí 
Mikroregion Odersko, IČO: 70953201, se sídlem Masarykovo nám. 25, 742 45; 

• vydalo Obecně závaznou vyhlášku městyse Suchdol nad Odrou, kterou 
se  zrušuje obecně závazná vyhláška č. 1/2000, o  rozsahu, způsobu a  lhůtách 
odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací v obci Suchdol nad Odrou 
a místních částí Kletné, ze dne 21.2.2000 – vyhláška byla nahrazena plánem zimní 
údržby.

Úřad městyse informuje

Upozornění 
Do odvolání bude pracoviště Stavebního úřadu v  Suchdole nad Odrou každé 

pondělí uzavřeno (pracovník je na pracovišti v Kuníně).

 
Prosba 

Protože téměř každý měsíc řešíme otázku, jakou hezkou fotku bychom dali 
na titulní stranu zpravodaje, dovolujeme si Vás požádat o spolupráci. 

Pokud se Vám povede nějaká hezká fotka vztahující se k  Suchdolu n/O nebo 
nějaké obecní akci a  chtěli byste se  o  ní podělit, pošlete jí prosím na  e-mail: 
mestys@suchdol-nad-odrou.cz. 

Děkujeme



9



10

Počet obyvatel v roce 2023 – statistika  
počet obyvatel v Suchdole nad Odrou k 31. 12. 2023 -  2 995   

• část obce Suchdol nad Odrou - 2 772  
• část obce Kletné  - 223 

občané České republiky - 2 736  
cizinci  - 259   

• muži 1 592  
• ženy 1 403 

narozené děti - 24  
• chlapci 10  
• děvčata 14 

úmrtí občanů - 22  
• muži 12  
• ženy 10 

přistěhovaní občané -108  
• občané ČR 77  
• cizinci 31 

odstěhovaní občané - 152  
• občané ČR 56  
• cizinci 96

Informace o vodném a stočném  
Vodné od 01. 01. 2024:  67,19 Kč / m3 s DPH 
Stočné od 01. 01. 2024:  59,00 Kč / m3 s DPH

Místní poplatky v roce 2024  
Poplatek za komunální odpad – splatnost 30.06.2024 - 600 Kč / poplatník

Bankovní účet u České spořitelny, a.s. 1765624389/0800 
Variabilní symbol číslo poplatníka 
Specifický symbol 1345

Lze uhradit hotově, kartou v  pokladně úřadu městyse, bankovním převodem 
na účet městyse.

Úřad městyse informuje



11

Úřad městyse informuje



12

Úřad městyse informuje



13

Úřad městyse informuje



14



15



16

 
Kurečka František  
Kukolová Marie  
Šrámková Marie  
Fleková Milada  
Hansová Jarmila  
Zbranková Jana  
Tihelková Marta  
Matoušek Jiří  
Dýčka Josef  
Lažková Vlasta 
Pavelka Zdeněk  
Krásná Eva  
Bechný Ota  
Vávra Antonín  
Skaliková Jana  
Knápek Jiří  
Bechný Jaroslav  
Marcinková Alena

Sbor pro občanské záležitosti v Suchdole nad Odrou srdečně gratuluje občanům, 
kteří v měsíci lednu oslavili své životní jubileum. Do dalších let přeje pevné zdraví 
a neutuchající radost ze života.

Společenská kronika

 
Dohnal Petr  
Doubek Jan  
Barošová Anna  
Volková Josefa  
Polášek Josef  
Přecechtělová Jiřina  
Černoch Karel  
Kouřilová Zdeňka  
Najmon Miroslav  
Klimčíková Alena  
Segeťa Bohumil  
Kozák Viktor  
Bechná Dobromila  
Honzková Veronika  
Skrzypczaková Anna  
Kladonicsová Marcela  
Mikan Jaroslav

 
 
Děkujeme rodině, přátelům a  známým za  projevy účasti 
k poslednímu rozloučení s naším zesnulým manželem, tatínkem 
a  dědečkem panem Josefem Kukolem, který nás opustil 
30. 11. 2023. Manželka a děti s rodinami.

 
 
Dne 7. 01. 2024  tomu bylo 5  let, co nás navždy opustila paní 
Jaroslava Šatánková. Stále vzpomíná manžel a  děti Roman, 
Marcela a Albert s rodinami.



17

Zprávy ze školy a školky
Zprávy ze ZŠ  

Předvánoční čas jsme ve škole věnovali především výuce, kterou jsme doplnili 
n ě k t e r ým i v z d ě l á v a c í m i 
a  kulturními akcemi, povídáním 
o  v á n o č n í c h t r a d i c í c h 
a soutěžením. 
Žáci V.A  třídy pod režijním 

dohledem paní uč i telky K. 
Mariánkové zpříjemnili čekání 
na Vánoce nejen dětem, ale také 
seniorům v  domovech důchod-
ců. 

Naši žáci Emma Kostřábová 
a  Jakub Matuškovič se  zúčastnili 
celorepublikového finále Olym-
piády mediální, které se  konalo 
1.12.2023 v  zasedacím sále Nové radnice Magistrátu hlavního města Prahy. 
Zvěřejněním celkových výsledků vyplynulo, že ačkoliv se Emma Kostřábová (5.B) 
neprobojovala mezi 5 nejúspěšnějších finalistů kategorie mladší žáci, skončila 
hned za  nimi na  neuvěřitelném 6.místě! O  celé akci navíc vyšel článek zde: 
https://www.ceskenoviny.cz/pr/zpravy/olympiadu-medialni-gramotnosti-
vyhrali-zaci-z-ostravy-a-plzne/2449357 a  oba účastníci se  dokonce objevili 
v  televizních Zprávách, tedy Zprávičkách. Pokud je budete pozorně sledovat, 

uvidíte je tam hned dvakrát :) https://
decko.ceskatelevize.cz/zpravicky. Oběma 
soutěžícím ještě jednou gratulujeme k  tak 
pozoruhodnému výkonu a děkujeme za vzor-
nou reprezentaci školy. 
Žáci 2.  stupně vyrazili na  interaktivní ko-
mentovanou prohlídku Ostravy, MAPPA – 
Naplánujme spolu město! Žáci šesté, sedmé 
a osmé třídy se 15. 12. 2023 zúčastnili v  rámci 
projektu komentované prohlídky centra 
Ostravy s odborníkem – architektem. Dověděli 
se  zajímavosti o  stavbách ve  známých ostra-
vských ulicích (Jurečkova, Zámecká, Kostelní 
nám., 28.  října, Dvořákova, Mlýnská, Stodolní) 
a  Galerii Plato. Pak se  zúčastnili edukačního 
programu v  MAPPA. MAPPA je Městský 



18

ateliér prostorového plánování a  architektury. Kromě jiných aktivit myslí také 
na děti. Právě pro ně má připravenou edukaci Tajemství městské ulice. V té se naši 
žáci mohli seznámit s různými prvky veřejného prostoru a mohli si poskládat svou 
ulici snů. A  tak si naši žáci, návrháři a návrhářky, mezi sebou vyzkoušeli vyjednat 
potřeby různých uživatelů městského prostoru. Dozvěděli se, kdo ovlivňuje podobu 
veřejného prostranství a jaké procesy se odehrávají při plánování města.

Zprávy ze školy a školky

Prosinec a leden ve školce  
Na začátku prosince navštívil naše třídy Mikuláš, čert a anděl se svou nadílkou 

pro hodné i  zlobivé děti. Čas adventu se nesl v duchu příprav na dětské vánoční 

besídky. Každá třída si připravila své malé velké vystoupení pro rodiče, aby jim 
udělala radost. 



19

Ve školce jsme také oslavili Štědrý den. Děti si zkoušely vánoční tradice a zvyky, 
ochutnávaly cukroví, rozbalily si dárečky a měly vánoční oběd. 

Mimo to se  také před Vánoci vydaly Sovičky do  kina na  film Mimi a  Líza 
a Hvězdičky a Broučci navštívili edukační program na Žerotínském zámku Vánoce 
ve městě. 

V lednu jsme si povídali o příchodu Třech králů a zakončili tak vánoční období. 
Do  školky přijelo divadlo s  Popletenou zimní pohádkou a  Sovičky si jely hrát 

do Magic Parku. 

Tým učitelek MŠ

Zprávy ze školy a školky



20

Vánoční zpívání  
V měsíci prosinci jsme svou hrou na  kytaru potěšili všechny naše posluchače. 

Zpívali jsme známé koledy a  populární vánoční písně. Dokonce jsme měli 
připravenou i  hudební hádanku. Koncert se  vydařil a  my jsme byli odměněni 
potleskem. 

Děkujeme, vaši kytaristé

Zprávy ze školy a školky



21

Zima je zpátky!  
Žádné z oddělení naší školní družiny neodolalo volání znovu se vracející bílé 

zimy a  tak jsme se  v  průběhu jednoho 
mrazivého lednového týdne jej rozhodli 
co nejvíce využít k tolik dětmi oblíbeným 
radovánkám na  sněhu. Někteří vyrazili 
jen do  okolí nejbližšího areálu školy, 
vždyť i  zde to stálo za  to – sáňkování, 
bobování, závody psích spřežení nebo 
jen válení ve sněhu pobavily a rozesmály 
snad všechny děti. A další dvě oddělení 
se  vydala i  dál – pořádně prozkoumat 
krásy zamrzlé přírody na nedaleké lužní 

louky u  řeky Odry, kde si děti parádně užily tu téměř nekončící klouzačku. Snad 
nám ještě toto krásné sněhu plné počasí na chvíli vydrží a naše společné výpravy 
z a  z i m n í m i 
radovánkami nejsou 
ty poslední. 

Vychovatelky ŠD

Zprávy ze školy a školky



22

Letošní poslední setkání seniorů 2023 na tradičním gulášku  
Ve čtvrtek 14.  prosince 2023 jsme se  v  hojném počtu setkali v DKT na  oslavě 

konce roku 2023. Zúčastněné přivítaly starostka a místostarostka Městyse Suchdol 
nad Odrou a  popřály všem hodně zdraví a  spokojenosti do  nového roku. Pak 
následovala zajímavá beseda s  právničkou JUDr. Navedlovou která se  týkala 
dědictví, darování a převodů majetku. To jsou všechno věci, které nás, seniory, velice 
zajímají a paní doktorka nabídla zájemcům i osobní konzultace. Po zajímavé besedě 
všichni ochutnali výborný guláš naší taky seniorky, ale ještě stále aktivní a výborné 
kuchařky, paní Jarky Melicharové. Poté následovala bohatá tombola, kdy skoro 
každý vyhrál nějaký dáreček, někteří i několikrát. No a potom následovala volná 
zábava při konzumaci vína, kávy, výborných zákusků a  samozřejmě i  tanečků, 
i  když musím říct, že na  plesech se  tančí mnohem více. Ale účastníci se  spíše 
věnovali diskusím se  svými sousedy u  stolů, ale i po  sále. Čas při zábavě rychle 
ubíhal a  než jsme se  nadáli, bylo kolem deváté večer a my se  rozcházeli domů. 

Závěrem bych chtěl poděkovat 
všem organizátorům setkání, 
ochotné obsluze, naší „šéfové“ 
Nadě Plevákové a  samozřejmě 
popřát všechno nejlepší v Novém 
roce 2024. 

Ing. Jaroslav Ježek 

Na závěr roku 2023  musíme 
poděkovat těm, kteří se  podíleli 
na  naší činnosti: jde především 

o Městys Suchdol nad Odrou, a aktivní seniory. Díky za vše. Dále děkujeme firmám, 
které nám naplnili bohatou tombolu. Jedná se o řeznictví Pítr z Nového Jičína (super 
masové výrobky), Kosmetika Temperance Praha, Cykloservis Radek Kramoliš, 
Pamet, spol. s r. o., Maon dorty, Květinářství Bártek, Obchod Na sýpce, WITRA spol. 
s  r.o., ANBREMETALL S.R.O., Bartoň & Vrábel · Kovovýroba, Asijské bistro. 
Vánočním jmelím udělal všem radost Eduard Kocmich (výškové práce).

Ing. Naděžda Pleváková

Spolky a zájmové aktivity



23

Spolky a zájmové aktivity



24



25

Občanská poradna charity Odry poskytuje poradenství pro 
pečující o své blízké  

Charita Odry nově nabízí v  rámci svých činností Poradnu pro pečující, která 
slouží jako poradenská služba pro seniory, osoby se zdravotním postižením či osoby, 
které o  ně pečují. Poradenství je zaměřeno na  informace potřebné pro pečující 
a poskytuje se i v domácím prostředí. Pro pečující je připravená Podpůrná skupina 
a dle zájmu je připravená fungovat. Staňte se součástí naší Podpůrné skupinky pro 
pečující a otevřete svá srdce, pojďte to probrat se stejně pečujícími a dovědět se plno 
nových informací. Služby jsou poskytovány bezplatně.

PORADENSTVÍ PRO PEČUJÍCÍ 
Nabídka individuálních konzultací pro osoby, které pečují o  své blízké 

v  důsledku stáří, nemoci nebo zdravotního postižení. Konzultace při řešení 
problémů v různých oblastech života zdarma. 

Poradíme Vám:  
Kdo mi může s  pečováním pomoci, kde hledat psychickou podporu a  pomoc. 
Ukážeme Vám: Jak být aspoň částečně soběstační (jak zvládnout oblékání, pohyb 
po bytě, hygienu) a případně jaké aktivity je možno realizovat, jakou sociální službu 
využít, jaké kompenzační pomůcky zvolit. 

Kontakty:  
Občanská poradna Odry, Hranická 1113/32, Odry 742  35; Telefon: 737  236  972 
Občanská poradna Fulnek, Masarykova 388, Fulnek 742  45; Telefon: 604  320  913 
Občanská poradna Vítkov, Komenského 169, Vítkov 749  01; Telefon: 731  228  547 
Občanská poradna Budišov nad Budišovkou, Partyzánská 229, Budišov nad 
Budišovkou 747 87; Telefon: 604 324 141

PODPŮRNÁ SKUPINKA PRO PEČUJÍCÍ 
Přednášky a  setkávání osob probíhá dle aktuálních potřeb pečujících, kteří 

částečně nebo celodenně pečují o  své blízké, kteří z  důvodu stáří, nemoci nebo 
zdravotního postižení stali závislými na pomoci druhé osoby. Co nabízíme a kde nás 
najdete? Možnost setkávání v  rámci prevence syndromu vyhoření a  vzájemné 
podpory pečujících. Uvědomění že v  tom nejste v  tom sami, možnost sdílet emoce 
a  zážitky. Účast odborníků např. psycholog, zdravotník, ad. a  osob, kteří vám 
mohou při péči pomoci. Setkávání probíhají dle potřeby v rozsahu max. dvou hodin 
a bezplatně.

Různé



26

Občanská poradna  

Co dělat, když nemám peníze na splátky úvěru?
Pokud se Vám stane, že nebude mít dostatek finančních prostředků na splácení 

půjčky, je dobré se  ihned spojit s  věřitelem, kterému dlužíte, a  situaci začít 
neprodleně řešit. V  takovém případě můžete počítat se  vstřícností věřitele, která 
se bude snažit najít spolu s Vámi nejschůdnější řešení. To samé platí i pokud nemám 
peníze na platby elektřiny, plynu ad…Vždy je důležitá včasná komunikace.

Prodloužení splatnosti úvěru Klientům, kteří mohou splácet úvěr podle 
podmínek původní smlouvy, ale rádi ulevili svému rodinnému rozpočtu, tzn. 
klientům, kteří nejsou ve  finanční tísni je možné prodloužit splatnost úvěru 
po komunikaci s úvěrovou společností.

Změna výše splátek úvěru Restrukturalizace úvěrů znamená takovou změnu 
ve  výši splátek, případně celého obsahu při splácení úvěrů, která vám umožní 
překlenout vaše nejtěžší finanční období a  po  zlepšení situace znovu obnovit 
splácení, které vyhovuje vašemu rodinnému rozpočtu.

Co se stane, když přestanu platit půjčku? Pokud nezaplatíte splátku, věřitel vám 
pošle upomínku, kde vás vyzve, abyste své závazky co nejdříve vyrovnali. Pokud 
nereagujete, většinou se  vám ozve vymahač. Je to takový mezistupeň ještě před 
soudem a exekucí.

Co dělat, pokud Vám zaměstnavatel nevyplatí mzdu? Zaměstnanec, kterému 
tento zaměstnavatel dluží mzdu, má možnost přihlásit se  o  svůj nárok na  úřadu 
práce a současně může podat – třeba i s ostatními zaměstnanci – návrh na zahájení 
insolvenčního řízení.

Kdo vám pomůže? Nebojte se řešit své potíže ihned a neváhejte se na nás obrátit, 
jsme tady pro Vás, spolupráce probíhá zcela bezplatně po celou dobu řešení případu 
klienta.

Otevírací doba poradny v Odrách Hranická 1113/48, Odry  
Pondělí 8:00-11:30 12:00-16:00  
Úterý 8:00-11:30 12:00-14:00  
Středa 8:00-11:30 12:00-16:00  
Čtvrtek 8:00-11:30 12:00-14:00  
Pátek pro objednané

Různé



27

Kontakt: Vedoucí Občanské poradny Ing. Michaela Dlabajová Tel.:604  645  378 
email: michaela.dlabajova@odry.charita.cz

Sociální pracovnice:  
Bc. Marie Čížová Tel: 737 236 972 email: marie.cizova@odry.charita.cz

Různé

Počasí druhého pololetí 2023  
 Průměrná teplota vzduchu ve  druhém pololetí roku 2023 dosáhla hodnoty 

12,6 °C, což je o 2,2 °C více, než dlouhodobý průměr za období 1979 – 2013. Je to 
silně nadnormální hodnota, ke které přispěl především mimořádně nad normální 
měsíc říjen. Říjnová teplota byla oproti dlouhodobé hodnotě vyšší o 3,6  °C. Září, 
teplejší o 3,3  °C, bylo teplotně silně nadnormálním měsícem. Rovněž prosinec byl 
silně nadnormální. Měsíce červenec, srpen a  listopad byly nadnormální 
s  odchylkami +1,1  °C, +1,1  °C a +1,5°C. Všechny kalendářní měsíce byly tudíž 
nejméně o 1,1 °C teplejší, než dlouhodobá měření. 

Nejnižší teplota vzduchu druhého pololetí a  zároveň i  celého roku 2023  byla 
v Hladkých Životicích naměřena 5. prosince a  to -12,7 °C. Nejvyšší teplota 32,6 °C 
ze dne 16. července je rovněž hodnotou platnou pro celý kalendářní rok. 

471,7  mm srážek, které napadly během pololetí, jsou tentokrát hodnotou 
nadnormální. Oproti průměrné hodnotě za období 1979 – 2013 to bylo o 131,6 mm 
více a 139 % normálu. Nejvíce srážek napadlo v  srpnu – 133,9 mm, tedy 192 % 
dlouhodobé hodnoty pro tento měsíc. Nadnormálně pršelo (popř. sněžilo) 
v měsících červenci, říjnu, listopadu a prosinci (hodnoty v  rozmezí 131 – 180 %). 
Pouze v září napršelo 47 % normálního srážkového úhrnu (podnormální hodnota). 
Nejvyšší denní srážkový úhrn 39,6 mm připadl na 24. července. 

Bouřkové jevy se vyskytly ve 24 dnech, nejčastěji v červenci – 10 dnů a v srpnu – 
9 dnů. Zajímavostí je výskyt poslední bouřky dne 25. listopadu spojené s krátkým, 
ale intenzivním sněžením. Kroupy padaly při bouřce 24. července a stačily poškodit 
karosérie aut, případně skleníky, zejména na  Kletném, kde dosahovaly velikosti 
okolo 2  cm. V  širší oblasti horního Poodří je třeba zaznamenat výskyt supercely 
na  Vítkovsku dne 22.  srpna okolo 21  hodiny, při které v  Klokočově a  Kamence 
padaly až 7 cm veliké kroupy (zřejmě v roce 2023 největší na území ČR). 

Vítr dosahoval maximální rychlosti okolo 20  m/s  dne 29.  července a 
23.  listopadu. Sněhová pokrývka se poprvé vyskytla 25.  listopadu a  ležela až do 
11.  prosince. V  listopadu a  prosinci byla sněhová pokrývka dohromady 19 dnů. 
Průměrná výška sněhové pokrývky činila 10,2  cm. Maximální výška celkové 



28

sněhové pokrývky byla naměřena 3.  prosince – 26  cm, poté co v  průběhu 
předchozího dne připadlo 14 cm nového sněhu. 

5. listopadu večer se po celé České republice vyskytovaly mimořádně intenzivní 
polární záře. V  okolí byly spatřeny na  Pohoři, na  Opavsku, na  meteorologické 
stanici Červená u Libavé a v Posluchově u Hluboček. Ze Suchdolu nad Odrou bylo 
pozorováno bílé pulzující světlo v  severovýchodním směru, které mohlo mít 
souvislost s tímto jevem. 

Hodnocení počasí celého roku 2023 
Průměrná teplota vzduchu za  rok 2023 činila 10,2  °C. Je to nejvyšší naměřená 

roční hodnota od roku 1979. Je to o 1,7 °C více, než normál za uvedené srovnávací 
období a mimořádně nadnormální hodnota. Doposud nejteplejší byly roky 2014 a 
2019  s  teplotou 10,1  °C. Minimální teplota -12,7  °C byla naměřena 5.  prosince, 
maximální teplota 32,6 °C pak 16. července. V počtech charakteristických dnů podle 
měření extrémních teploměrů je opět patrný trend poklesu počtu dní ledových 
a mrazových a  naopak nárůst počtu dní letních a  tropických. Minimální teploty 
19,6 °C pro noci na 22. a 23. srpen jsou jedněmi z nejvyšších nočních minim za celou 
dobu měření, avšak tropické noci (20,0 °C a více) dosaženo stále nebylo. Zdá se, že 
přes stále oteplující se  podnebí nejsou v Moravské bráně podmínky pro výskyt 
tropické noc. 

V  uplynulém roce napadlo 738,9  mm srážek, což je 115  % dlouhodobého 
průměru a to je již nadnormální hodnota. Nejvyšší denní srážkový úhrn 39,6 mm z 
24.  července, nebo nejsilnější vítr 20 m/s  z 29.  července a 23.  listopadu byly již 
zmíněny (stejně silný vítr foukal v I. pololetí také 4. února a 8. května). 

Bouřkových dnů bylo 32 a  kroupy padaly jednou (24.  července). Sněhová 
pokrývka se  vyskytovala celkem 28 dnů (v  I. pololetí 4 dny v  lednu a 5 dnů 
v únoru). Poslední sníh roztál 9. února a první napadl 25.  listopadu. Suma výšek 
nového sněhu vloni dosáhla 69 cm. 

Zdrojem dat o  teplotě vzduchu a  srážkových úhrnech jsou měření pana 
Ladislava Rošlapila na  Šlechtitelské stanici v  Hladkých Životicích. Ostatní 
meteorologické prvky a  jevy (oblačnost, rychlost větru, typ srážek, dohlednost, 
atmosférické jevy, bouřkové jevy a  sněhová pokrývka) pozoruje autor tohoto 
příspěvku v Suchdole nad Odrou. V uvedeném roce naměřené a pozorované údaje 
jsou srovnávány s  dlouhodobými průměry za  období 1979 – 2013 pro Hladké 
Životice a  za  období 2002 – 2016 pro prvky a  jevy pozorované v  Suchdole nad 
Odrou, rekordní hodnoty jsou aktualizovány až do současnosti.

 Petr Dobeš

Různé



29

 
Vyčistím koberce, sedačky, čalouněný nábytek, 

 
mokrým způsobem. 

 
Jiří Marek – tel. 739 640 626



30



31

Kontaktní informace
Web www.suchdolnadodrou.cz
Email el.podatelna@suchdol-nad-odrou.cz
Datová schránka fakba7w

Starostka Ing Lucie Boráková 556 770 102
borakova@suchdol-nad-odrou.cz

Místostarostka Iva Hrabovská 556 770 103
hrabovska@suchdol-nad-odrou.cz

Hospodářsko správní úsek Helena Richtáriková 556 770 101
Czech POINT richtarikova@suchdol-nad-odrou.cz

mestys@suchdol-nad-odrou.cz

Finanční odbor Zdenka Bergerová - vedoucí 556 770 108
bergerova@suchdol-nad-odrou.cz

Správa bytů a pokladna Jana Poštová 556 770 109
postova@suchdol-nad-odrou.cz

Hlavní účetní Jitka Jurkovičová 556 770 105
jurkovicova@suchdol-nad-odrou.cz

Martika Bc. Kateřina Kollerová, DiS. 556 770 106
Czech POINT kollerova@suchdol-nad-odrou.cz

Stavební úřad neobsazeno                  556 770 107
 
Petr Bartošík, pověřený vedením SÚ 556 770 104
bartosik@suchdol-nad-odrou.cz

Klub kultury Andrea Sehnalíková 724 389 270
klub.kultury@suchdol-nad-odrou.cz

Technické služby David Sehnalík
dilny@suchdol-nad-odrou.cz

Penzion Poodří Alena Ondračková 731 467 643
penzion.poodri@suchdol-nad-odrou.cz

Čistírna odpadních vod Jaromír Šrámek 702 020 302
cov@suchdol-nad-odrou.cz

Sběrný dvůr Ivan Brynecký 602 126 519
pouze v provozní době

Dům s pečovatelskou službou Libuše Pazderová 733 335 331
Muzeum Kamila Böhmová 605 113 310

     muzeum@suchdol-nad-odrou.cz 724 389 269
Knihovna Věra Dorazilová

knihovna@suchdol-nad-odrou.cz



32

Suchdolský zpravodaj. Periodický tisk ÚSC vydává 1x měsíčně 
v počtu 1130 ks Městys Suchdol nad Odrou, IČ 00298450, MK ČR E 
10193, č. 1/2024 vydáno leden 2024. Za autorská práva k použitým 
materiálům zodpovídají přispěvatelé. Neprošlo jazykovou 
úpravou. Uzávěrka příštího vydání 15.02.2024. www.suchdol-nad-
odrou.cz

Realizace: funprint.eu

Informace o provozu úřadu městyse, 
místa pro sběr odpadů, DKT, knihovny a muzeí

Úřední hodiny úřadu městyse 
pondělí, středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00  
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno 

Úřední hodiny stavebního úřadu
středa 08:00 – 11:30 12:30 – 17:00 (pondělí - pracoviště Kunín) 
úterý, čtvrtek 08:00 – 11:30 12:30 – 14:00 po předchozí dohodě  
pátek pro veřejnost uzavřeno  
Jednání v úterý a čtvrtek je po předchozí dohodě, pracovníci nemusí být přítomní 
z důvodu plnění úkolů mimo budovu.

Provozní doba sběrného dvoru 
středa 15:00 – 18:00 (otevřeno pouze v letním období, tj. od 1.4. do 30.9.)  
sobota 08:00 – 11:00 (otevřeno celoročně)  

Provozní doba DKT 
čtvrtek 15:00 – 18:00  

Výpůjční doba knihovny 
pondělí, čtvrtek 14:00 – 18:00

Návštěvní hodiny muzeí 
Muzeum Moravských bratří:     Muzeum městyse:

úterý 09:00 – 15:00 čtvrtek 09:00 – 15:00 
pátek 09:00 – 15:00 lichá sobota 09.00 – 12.00
lichá sobota 09.00 – 12.00   
  


		2024-01-19T12:51:21+0100
	Preflight Ticket Signature




